## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Primu[m] est Joannis mirifica exultatio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

ea. Ubi Amb. Zacharias natus interro-  
gatur, qz incredulitas ei affatus eripuerat  
et audiuit. Hec ille. Patet itaqz ex dictis sa-  
cratissime virginis virtuosa pcessio, quia  
vix in montana pcessit in civitate iuda re-  
gina quo etiam innuist q ad sublimitatem gra-  
tiaqz et virtutum ascendit super omnem creaturam  
rationalem, quare merito sibi dicitur  
Benedicta tu inter mulieres; imo etiam  
inter omnes creaturas rationales.

**S**ecundum mysterium est pcessionis  
vtr visitationis gratiosa comenda-  
tio, qz vix p hanc visitationem fa-  
cta sunt multa ppter que comendabilis atqz  
exaudibilis apparet ista visitatio. In euangeli-  
o autem precipue tanguntur tria vene-  
randa mysteria qz p hac visitatione facta sunt.

**P**rimum est Joannis mirifica exultatio.  
**S**econdum est matris eius prophetica in-  
spirationis magifica expsio.

**T**ertium est inspirationis marie prophetica in-  
spirationis magifica expsio.

**M**irim est Joannis mirifica  
exultatio. Visitauit vtrisqz Maria helisab-  
er ut gratularem. Hiero. Ut mira-  
culum miraculo: gaudiu gaudio cumularet  
vix non solum fuit gaudiu inter matres: sed  
de Joanne adhuc in matre vtero clausus  
quidam gestus ad similitudinem exultat, re-  
pensauit. Scratim enim ut Maria saluta-  
vit Helisabet: repletus est Joannes spusco  
et sentiens domini plenitatem/ quem voce non pos-  
sunt alio exultante et motu saluant. Do-  
ubtab em in vtero qz gestius assurgere  
domino suo et qz egredi vellet ex vtero et ei oc-  
currere. Tunc ergo primo pcursum suum  
sus prophetam fecit qui in vtero matris exti-  
liens eius aduentu euangelizauit et pcursum  
onis sue officium inchoauit qz iā intra ma-  
tris viscera clamaret: Ecce agnus dei: ec-  
ce qz collit petra mūdi. Chrys. Christus ideo  
panam salvare fecit helisabet ut sermo  
pedens ex vtero matris vbi habitatbat  
dixit per aures helisabet ingressus desce-  
deret ad Joannem et illuc eum vngereret in p-  
phetam. Hec ille. Considera quamque vir-  
tutis est salutatio virginis: qz confert gau-  
dium: confert spūnsanctū: confert et reue-  
lationem secreto p diuinoz. Ideo sp esset  
nobis deuote salutanda ppter resalutatio/  
nis lucrum inde sperandum

### Secundum mysterium est

matris Joannis vix Helisabet prophetica in-  
spirationis. Unde dicitur in euangelio. Et regla  
est spiritus sancto Helisabet. Ex plenitudi-  
ne enim gratiae christi in utero virginis exi-  
stentis effusa est p virginis salutationem  
gratia specialis in Joanne que vicerit re-  
spondebat in matre. Beatus vtrisqz qz visi-  
tatur et salutat a Maria: cuius visitatio  
sic est gratia diffusa. Nec miru: qm ipsa  
gestabat eum in utero de cuius plenitudi-  
ne omnes accepimus. vt h[ab]it. Joan. j.

**T**ertium mysterium est inspi-  
rationis magnifica expsio. qz vix He-  
lisabet spūsancto accentu pre gaudio excla-  
mavit voce magna et dixit. Benedicta tu  
inter mulieres re. Spūs vtrisqz infans no-  
valentis loqz voce propria facit matrem clama-  
re voce magna, et hoc in signu magne de-  
uotionis et affectionis. Voce inqz magna  
clamauit non tam clamorosa qz deuota. qz  
non clamor tamquam cantat in ore dei. De-  
uotio vtrisqz magni clamor est adeo ut vtrisqz  
in celis audias. Quid inquit Exo. p[ro]p[ter]is  
d[omi]ni doys[ti] facientis clamas ad me: qui tam  
non clamabat ad deum clamore oris: sed  
desiderio cordis. Aug[ustinus]. Clamor ad dominum  
est intentio cordis et flagrantia dilectionis  
qua feruenter perit qz optatur. Clamans  
itz Helisabet dicit: Benedicta tu inter  
mulieres, i.e. super omnes mulieres, et bene-  
dictus fructus ventris tui: in quo benedi-  
cende sunt omnes gentes. Benedicta ar-  
bor: benedictus et fructus. Benedicta vir-  
ga de radice iesse: benedictus flos qui de  
tali radice ascendet. Benedicta talis ma-  
ter: benedictus et talis filius. sequit. Et vñ  
hoc mihi ut veniat mater domini mei ad me  
qua mea iustitia: quibus meritis: ut ve-  
niat domina ad ancillam: mater domini ad matrem  
serui. Eerte nulla mea sanctitas hoc me  
ruit: sed tua tuicqz filii humilitas te coegit  
venire ad me. Et ideo miror de visitatio-  
nis humilitate ppter magnificientiaz vir-  
tutis tue que appetit in te. Ecce enim in tuo  
aduentu et salutatione non solum ego sed et  
infans in vtero meo gratulaf: et quod vo-  
ce non potest gaudio fatetur. Et beata es  
que credidisti sancti angelo: qm per aliud suu[er]it  
dei conceperisti: quoniam pfectur in te re.

SS vi